
 
Βασιλικά Βουτών, Τ.Κ 70013, Ηράκλειο Κρήτης 

Τηλ.: 2810 39 4801/4846/4762, Fax: 2810 542115, E- mail: medsec@med.uoc.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
          IΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ    
 

      HELLENIC REPUBLIC 
    UNIVERSITY OF CRETE 
    SCHOOL OF MEDICINE 
       

ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
Ηράκλειο, 24 Μαΐου 2022 
Αριθμ. Πρωτ.: 11094/231/19-05-2022 
  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) της Ιατρικής 

Σχολής σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης. 
 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ  
ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το π.δ. 653/1976 (Α΄241) περί ιδρύσεως Ιατρικής Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

το άρθρο 11 του ν. 641/1977 (Α΄200) περί εφαρμογής διατάξεων επί της Ιατρικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Κρήτης, το άρθρο 2 του π.δ. 103/1983 (Α΄48) περί 
μετονομασίας της Ιατρικής Σχολής, το π.δ. 96/2013 (Α΄133) «Κατάργηση ‐ 
συγχώνευση τμημάτων ‐ Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 128/2013 (Α΄195) και την εκδοθείσα μετ’ αυτού υπ΄αρ. 
10.954/31.07.2013 (Β΄1959) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί κατάργησης 
Τμημάτων της Σχολής Επιστημών Υγείας και τη συγκρότηση της εν λόγω Σχολής με 
μόνο το Τμήμα Ιατρικής. 

2. Την υπ΄αρ. 16.775/28.11.2017 (Β΄4472) απόφαση του Πρύτανη του Ιδρύματος περί 
θεμάτων λειτουργίας της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σε εφαρμογή της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 
4485/2017 (Α΄114), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 6638/30.05.2019 (Β΄2976) 
απόφαση, καθώς και την υπό στοιχεία 57356/Ζ1/12.04.2018 (Β΄1413) υπουργική 
απόφαση περί μετονομασίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, σε Ιατρική Σχολή. 

3. Την υπ’ αριθμ. 57356/Ζ1/12-04-2018 (ΦΕΚ 1413/τ.Β’/25-04-2018) Υπουργική 
Απόφαση για τη μετονομασία της Σχολής Επιστημών Υγείας σε Ιατρική Σχολή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06.09.2011) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», 
όπως ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός 
του Ιδρύματος κατ΄ άρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017). 

5. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του 

  

mailto:medsec@med.uoc.gr
ΑΔΑ: 6ΤΖ8469Β7Γ-Η74



 
Βασιλικά Βουτών, Τ.Κ 70013, Ηράκλειο Κρήτης 

Τηλ.: 2810 39 4801/4846/4762, Fax: 2810 542115, E- mail: medsec@med.uoc.gr 

Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 
4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση.  

6. Την με αριθμό 16934/17.08.2021 (Φ.Ε.Κ. 694/τ.ΥΟΔΔ/19.08.2021) Διαπιστωτική 
Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης για την εκλογή Κοσμήτορα στην 
Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Κρήτης, με τριετή θητεία από 1.9.2021 έως 
31.8.2024 . 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24075/880/1.11.2021 επιστολή του Κοσμήτορα της Σχολής, 
σύμφωνα με την οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες της 
Σχολής και το σύλλογό τους, τους/τις μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες και 
υποψήφιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να προτείνουν εκπροσώπους 
τους. 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25318/943/12.11.2021 επιστολή του προπτυχιακού φοιτητή κ. 
Μωυσή Σκιάνη για συμμετοχή του ως τακτικό μέλος στην Ομάδα Εσωτερικής 
Αξιολόγησης της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

9. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής κατά την 7η/9.5.2022 
συνεδρίασή της περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης της Ιατρικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 τ.Α/2010) ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) της Ιατρικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής:  

Μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Κουκουράκη Σοφία,  
Καθηγήτρια Πυρηνικής Ιατρικής 
(Συντονίστρια) 

1. Κρασαγάκης Κωνσταντίνος, 
Καθηγητής Δερματολογίας  

2. Περδικογιάννη Χρυσούλα, 
Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδιατρικής  

2. Συμβουλάκης Εμμανουήλ, 
Επίκουρος Καθηγητής 
Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

3. Βενυχάκη Μαρία,  
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κλινικής 
Χημείας 

3. Βιδάκη Μαρίνα, 
Επίκ. Καθηγήτρια Κυτταρικής 
Μοριακής Βιολογίας 

Μέλος ΕΤΕΠ/ΕΔΙΠ 
 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Ζερβού Μαρία,  1. Δεν έχει ορισθεί 

mailto:medsec@med.uoc.gr
ΑΔΑ: 6ΤΖ8469Β7Γ-Η74



 
Βασιλικά Βουτών, Τ.Κ 70013, Ηράκλειο Κρήτης 

Τηλ.: 2810 39 4801/4846/4762, Fax: 2810 542115, E- mail: medsec@med.uoc.gr 

Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
Διοικητικό Προσωπικό 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Κουτσογιαννάκη Ειρήνη, 

Μέλος Ι.Δ.Α.Χ. 
1. Δεν έχει ορισθεί 

Εκπρόσωποι Προπτυχιακών φοιτητών/τριών: 
 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Σκιάνης Ιωάννης Μωυσής, 
Προπτυχιακός Φοιτητής 

1. Δεν έχει ορισθεί 

Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών φοιτητών/τριών 
 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Δεν έχει ορισθεί 1. Δεν έχει ορισθεί 
Εκπρόσωποι Υποψηφίων Διδακτόρων 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Δεν έχει ορισθεί 1. Δεν έχει ορισθεί 

 
  

Ο   Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α Σ 
                    ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 
 
 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Γ. ΕΜΜ. ΚΟΧΙΑΔΑΚΗΣ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
• ΜΟ.ΔΙ.Π. 
• Ενδιαφερόμενους 
• Γραμματεία Κοσμητείας Ιατρικής  

 
 

  
 

 

mailto:medsec@med.uoc.gr
ΑΔΑ: 6ΤΖ8469Β7Γ-Η74


		2022-05-24T14:42:54+0300
	Athens




